МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.ОЗЕРНОЕ

АТКАРСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 16.01.2023 года                                                                                                                      №

О проведении репетиционного итогового

 собеседования по русскому языку в 9 классе

в 2022-2023 учебном году

        В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования, утверждённым совместным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513, на основании

письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 22 ноября 2022

года № 04-435, в целях обеспечения проведения итогового собеседования как допуска к

ОГЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести репетиционное  итоговое собеседование для обучающихся 9 класса 28 января

2023 года на базе МОУ-СОШ с.Озерное.

2. Руководителю филиалов в селе М.Осиновка Белолипцевой М.А. и в с.Приречное

Саранцевой М.В.:

- обеспечить доставку обучающихся 9 класса в пункт проведения репетиционного

итогового собеседования в срок до 10 ч.

- назначить сопровождающего, ответственного за жизнь и здоровье обучающихся во время

пути следования и пребывания на итоговом собеседовании;

- провести с сопровождающим инструктаж по охране труда и технике безопасности с

записью в Журнале инструктажа на рабочем месте;

- возложить на сопровождающего ответственность за обеспечение сохранения жизни и

здоровья учащихся во время пути следования и пребывания на собеседовании;

- сопровождающему на итоговое собеседование провести с учащимися инструктаж по

охране труда и технике безопасности с отметкой в особом журнале.

3. Сформировать следующий состав комиссии по проведению итогового собеседования:

- Киреева Н.Н. – ответственный организатор, обеспечивающий подготовку и проведение

репетиционного итогового собеседования.

- Иванова Н.Х. – организатор проведения итогового собеседования, обеспечивающий

передвижение участников  ИС

- Лазарева С.А. – экзаменатор-собеседник, который проводит собеседование с участниками

ИС.

- Щеглова С.В. –эксперт по проверке ответов участников ИС.

- Горьков Р.В. – технический специалист

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                             С.А.Лазарева

С приказом ознакомлены                               Н.Н.Киреева

                                                                          Р.В.Горьков

                                                                          С.В.Щеглова

                                                                          Н.Х.Иванова

                                                                          М.А.Белолипцева

 М.В.Саранцева